Tuy nhiên, tại nhiều tỉnh thành trong nước, số ca lây nhiễm và tử vong tăng cao. Dự báo tình hình dịch bệnh trên địa bàn tỉnh vẫn còn diễn biến phức tạp, nhất là vào thời điểm giao mùa, chuẩn bị đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 và sự xâm nhập của biến thể Omicron, vì vậy, để tiếp tục tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid – 19, UBND tỉnh yêu cầu:

1. Các đơn vị, địa phương tiếp tục chủ động triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid – 19 theo 4 cấp độ mà UBND tỉnh đã ban hành, phát huy các biện